Corpus Juris Canonici

Gregor <XIII., Papst>

M. DC. LXI. Coloniae Munatianae, 1661

IV. De libris prohibitis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62953](#)

Concilii Tridentini decisas revidendi, ac in statu & terminis in quibus ante predictas sententias & decretorum, & ac etiam canonicas purgationes quomodolibet reperiebantur, reaſumendi, fineque debito terminandi, prout in aliis causis pendebant indeſcis per eisdem Cardinales Inquisitores juxta eorum facultates fit, fieri; potest, & conuenit. Et inſuper vestigis felle, rec. Pauli pape IV. predecſorū nostrā inherendo Constitutionem, aliaſ contra hereticos & schismaticos per eundem Paulum predecſorē, sub data videlicet Rome apud famē. Tertium anno incarnationis Domini millequinquagesimo oſtavo, id Cal. Martii, Pontificatus ſui anno quarto editam, tenore praefectione renovamus, & etiam conſirmamus, illamq; inviolabilitate, & ad unguem obſervari volumus & mandamus, iuxta illius ſeriem atq; tenorem. Et ſic in omnibus & singulis fuſadiſcenſorē, ac ita per predictos & quocunq; iudicē, &c. iudicari, &c. debere. Irritum, & perpetuo decernimus & decaramus.

Idem.

Inquisitoribus ceperat, omnibus prohibetur harēnicorū libriſ
rum leſio.

TITVLVS IV.

DE LIBRIS PROHIBITIS.

Iulius Tertius.

Hebreos utrumq; Thalmod, muliſ potentiſ, commentarii, & blaſphemii in Chrifto & fidem Chriftianam refertur, damnatur.

CAP. I.

Vñus Papa III. universis & singulis venerabilibus fratribus Patriarchis, Archiepiscopis, & Episcopis, dilectissimis locorum ordinariis, falutem & Apofolicalam benedictionem.

Cum fecit nuper non sine animi nostri moleſtia accēpamus, licet alia venerabiles fratres noſtri fanſe Romanae Eccleſia Cardinales heretici pravitaris in universitate Christiana Inquisitores generales certum Hebreorum librorum volumen, Gennaroth & Thalmud nuncupatum, nomilla indigata, & legem diuinam, orthodoxamq; fidem offendentia continens, de mandato noſtro damnaverint, & igne comburi fecerint: naliſſimum inter ipſos Hebreos adhuc eſſe dicuntur deſeriti libri, diverſas contra Chrifum Redemptorem noſtrum, ejusq; fanſilium nomem & honorem blaſphemias & ignominias contineentes. Noſin praemissis opportune provideſte, vobis, & veſtris cuilibet per preſentes committimus & mandamus, quatenus fini galiſ univerſitatis Hebreorum infra limites iuridicium velut reſerveſtis, ex parte noſtra intimes & noſtificemus, quid elapsi quatuor menſibus à die intimationis & notificationis huiusmodi, omnes & singuli libri, in quibus nomen Iefu Salvatoris noſtri, quid Iefevi hanocri dicunt, cum blaſphemia aut alia ignominioſe nominatur, tam in eorum Synagogis & locis publicis, quam privatib; domib; & alia ubiq; locorum diligenter exquirantur, & qui libros huiusmodi penes ſe, quoquo modo habere reperiuerint, debito ponis, tam pecuniariis & conſiſtutionis bonorum, quam si eorum contumacia aut qualitas delicti id exegerit, corporis etiam ultimi supplici, ac alia pro tua fide Chrifi apostolitanas puniuntur, irremifibiliter puniuntur, & nihilominus eſſem quatuor menſibus clapis per vos, vel a lium ſeu alios, quos ad hoc duxeritis depuitandoſ, libros huiusmodi cum omni diligentia inquiratis, & ſtudioſe inveniatis, inquiratis, & investigati faciatis, & eos quos